
  

    
  

  

  

TRE ( : RBA. 
/ | Compañías 

1 1 AGO, 2009 
] ema 4140 

Quito, 07 de agosto de 2009 Registro de Sociedades) 
  

A 

nn E o rmtendencia de 

Compañías 

-7 A60. 2009 

CAU 

     Señor Doctor 
Marcelo Icaza 
Intendente de Compañías de Quito 
Intendencia de Compañías de Quito 
Ciudad. -        

     
  

De mi consideración: 

Por medio de la presente y en cumplimiento de los dispuesto en el Art. 21 de la Ley de 
Compañías, informo a Usted, que con fecha 20 de julio de 2009, fueron inscritas en el 
Libro de Participaciones y Socios de mi representada, la Compañía TREE OIL CIA. 
LTDA,.,, la transferencia de mil cuatrocientas cincuenta (1.450) participaciones del valor 
de un dólar de los Estados Unidos de América (US $ 1.00) cada una, de acuerdo con el 
siguiente detalle: 

  

Fecha Cedente Cesionaria Número de Valor 

acciones Nominal 
  

Tania Araceli Enríquez 
20-07-09 SEAFORD FOUNDATION Sarango 1,450 US$ 

Rep. Jorge Eduado Paz Durini Nac.: Ecuatoriana 1.450,00 

Nac.: Panameña e.c. 040119064-0           
  
  
La Cedente es una fundación debidamente constituida bajo las leyes de la República de 
Panamá; mientras que, la Cesionaria, es mayor de edad, de nacionalidad ecuatoriana, de 
estado civil soltera y domiciliada en esta ciudad de Quito. En el caso de la cedente se 

trata de una inversión extranjera, en tanto que, en el caso de la cesionaria se trata de una 
inversión nacional. 

Adicionalmente, una vez concluido el trámite, solicito se sirva conferirme un certificado 

del cual se desprenda la nómina de socios actualizada. 

Atentamente, 

Marcó Estuardo Corrales Pdlma 

Gerente General 
TREE OIL CIA.LTDA. 8 / Ly 100007 

ee ajato ta a A pe



   TRANSFERENCIA DE PARTICIPACIONES, 

OTORGADO POR: 

SEAFORD FOUNDATION 

A FAVOR DE: 

TANIA ARACELI ENRIQUEZ SARANGO 

CUANTÍA: USD$ 1.450,00 

NF 

Mito, Capital del 

        

    

      

En la ciudad de San Francisco de 

Ecuador, hoy día cinco (05) de agosto del año dos mil 

nueve (2009), ante mí, el Notarió Vigésimo Noveno del 

Distrito Metropolitano de Quity/ Doctor Rodrigo Salgado 

arte, la fundación SEAFORD 

representada por el doctor 

¡ en su calidad de Miembro del 

Valdéz, comparecen por una 

FOUNDATION debidamen 

Jorge Eduardo Paz Durj 

Consejo Fundacional,/de acuerdo con el documento que se 

adjunta a la presente critura como habilitante; y por 

otra parte, la señorita TANIA ARACELI  ENRIQUEZ 

SARANGO por sus propios y personales derechos; y el



señor Marco Estuardo Corrales Palma en calidad de 

Gerente General y Representante Legal de la compañía 

TREE OIL CIA. LTDA. según el nombramiento que adjunta 

como habilitante a la presente escritura. Los 

comparecientes son mayores de edad, quienes declaran 

ser de estado civil soltera la segunda de ellos y casados 

el primero y tercero de ellos, de nacionalidad ecuatoriana, 

domiciliados en la ciudad de Quito, hábiles para contratar 

y obligarse en las calidades que comparecen por cuanto 

me presentan sus documentos de identidad y dicen que 

eleve a escritura pública la minuta que me entregan, cuyo 

tenor literal y que transcribo es el siguiente: SEÑOR 

NOTARIO: En el protocolo de escrituras públicas a su 

cargo, sírvase incorporar una escritura de Transferencia de 

Participaciones de la compañía TREE OIL CIA. LTDA., que 

se otorga de conformidad con las siguientes cláusulas.- 

PRIMERA.- COMPARECIENTES.- Comparecen a. la 

celebración de la presente Escritura Pública, por una 

parte, la fundación SEAFORD FOUNDATION debidamente 

representada por el doctor Jorge Eduardo Paz Durini en su 

calidad de Miembro del Consejo Fundacional, de acuerdo 

con el documento que se adjunta a la presente escritura 

como habilitante, a quien se le denominará como "La 

Cedente”; y por otra parte, la señorita TANIA ARACELI 

ENRIQUEZ SARANGO por sus propios y personales 

derechos, a quien y para efectos de la presente escritura 

se le denomina como “La Cesionaria”; y el señor Marco



Estuardo Corrales Palma en su calidad de Gerente General 

y Representante Legal de la compañía TREE OIL CIA. 

LTDA. según el nombramiento que adjunta como 

habilitante a la presente escritura. SEGUNDA.- 

ANTECEDENTES.- a) La compañía TREE OIL CIA. LTDA. 

se constituyó mediante Escritura Pública otorgada ante el 

Notario Trigésimo Segundo del cantón Quito, doctor 

Ramiro Dávila Silva, el veinte y nueve (29) de mayo del 

dos mil dos (2002), y se inscribió en el Registro Mercantil 

del cantón Quito, el diez (10) de julio del dos mil dos 

(2002). b) La compañía TREE OIL CIA. LTDA. aumentó su 

capital mediante escritura pública celebrada ante el 

Notario Noveno del cantón Quito, doctor Juan Villacís 

Median el veinte (20) de septiembre del dos mil siete 

(2007), e inscrita en el Registro Mercantil del cantón Quito 

el once (11) de diciembre del año dos mil siete (2007). c) 

Mediante Escritura Pública celebrada ante el Notario 

Vigésimo Noveno del Cantón Quito, doctor Rodrigo Salgado 

Valdez, el nueve (09) de marzoy/del dos mil nueve 

(2009) e inscrita en el Regist Mercantil del mismo 

cantón el doce (12) de marzo/del dos mil nueve (2009), 

ríquez Sarango transfirió mil 

    

   
   
   

  

la señorita Tania Araceli 

(1.450) participaciones del 

valor nominal de un dolar de los Estados Unidos de 

América (US$ 1,00) a favor de la fundación SEAFORD 

FOUNDATION. d) La Junta General Extraordinaria y 

Universal de Socios de TREE OIL CIA. LTDA., reunida el 

cuatrocientos cincuen 

 



  

y 
día veinte (20) de julio de dos mil nueve (2009), 

autorizó la transferencia de mil cuatrocientas cincuenta 

(1.450) participaciones de la fundación SEAFORD 

FOUNDATION a favor de la señorita TANIA ARACELI 

ENRIQUEZ SARANGO. Esta resolución fue tomada por 

unanimidad, tal como lo dispone la Ley y según se 

desprende de la copia del acta que se adjunta a la 

presente como documento  habilitante.- TERCERA: 

TRANSFERENCIA DE PARTICIPACIONES.- De 

conformidad con los antecedentes expuestos, la 

fundación SEAFORD FOUNDATION cede y transfiere de 

manera definitiva mil cuatrocientas cincuenta (1.450) 

participaciones del valor nominal de un dólar de los 

Estados Unidos de América cada una, a favor de la 

señorita TANIA ARACELI ENRÍQUEZ SARANGO de 

conformidad con el siguiente detalle: 

  

  

Número de 

Cedente Cesionaria | Participaciones Valor % 

TANIA 

SEAFORD ARACELI 

FOUNDATION ENRIQUEZ 1.450 Us$1.00 29% 

SARANGO           
  

La Cedente, declara que: a) las participaciones, se 

encuentran completamente pagadas y libres de cualquier 

acreencia, recargo o gravamen. b) La transferencia que 

se realiza incluyen todos los derechos y obligaciones 

inherentes a las mismas y que como socia de la Compañía



le corresponde hasta la presente fecha, incluidos los 

derechos respecto de utilidades por el presente ejercicio 

económico, reservas y demás cuentas patrimoniales, que 

consten a su favor. La señorita TANIA ARACELI ENRÍQUEZ 

SARANGO declara que acepta la transferencia de 

participaciones por así convenir a sus  intereses.- 

CUARTA: EMISIÓN DE NUEVAS PARTICIPACIONES.-El 

señor Marco Estuardo Corrales Palma en su calidad de 

Gerente General y Representante Legal de la compañía 

TREE OIL CIA. LTDA., certifica que la Junta General 

Extraordinaria y Universal de Socios de la Compañía, la 

cual estaba representada por el cien por ciento del capital 

social autorizó por unanimidad la cesión de participaciones 

en los términos constantes en esta escritura pública y que 

por tanto en cumplimiento de la Resolución adoptada 

procede a realizar el registro de esta transferencia.en los 

a E     
   

  

     

   

    

libros sociales correspondientes, notific 

Superintendencia de Compañías, y a anulaf el título no 

negociable de participaciones, que ha sidó materia de esta 

undación SEAFORD 

por ende procede a 

cesión y en el que constaba la 

FOUNDATION como propietaria, 

emitir el nuevo título no negoci 

TANIA ARACELI ENRIQUE 

Notario, se servirá agreg 

le a favor de la señorita 

SARANGO.- Usted, Señor 

las demás cláusulas de estilo 
    

necesarias para la plena validez del presente instrumento 

público. (firmado) doctor David Benalcázar Rosero, 

abogado con matrícula profesional número siete mil 

 



setecientos ochenta ( NO 7780 ) del Colegio de Abogados 

de Pichincha.- HASTA AQUÍ EL CONTENIDO DE LA 

MINUTA, que queda elevada a escritura pública con todo 

su valor legal.- Para la celebración de la presente escritura 

pública se observaron los preceptos legales del caso y 

leída que le fue integramente a los comparecientes por mí 

el Notario en alta y clara voz, se afirman y ratifican en su 

contenido y para constancia de ello firman juntamente 

conmigo en unidad de acto de todo lo cual doy fe.- 

    
LEELA o 

o Paz burini 

  

Marco Estuardo Corrales Palma 

cc. osÓ045l653 

 



  C. 

yal 
ii 

+ 
¿ 

Z 

ANAMAÁ 

Apartado Pos 
0832-0886 W. 

NSECA 

p 

E NA 
XA $ 

e 

  

” 

EPÚBLICA DE 

MOSSACK 

  

anamá, Q 
LL 

Mama 
A Í olica de Pa 

, 
Repú 

2008 DE bre diciera DE 

e Y ca 

 
 

S R ESC   
miembro del Consejo de Fundación de único 

SEAFORO FOUNDATION, mediante la cual se camb 
se protocoliza resolución del j 

e y 
care 

D, 4 

E
N
S
 ir 

a el Consejo de 4 

  Fundación de dicha Fundación.



 
 

  

=
=
 
A
A
 

RT ii rra 

  

A
r
 

TR 
I
c
o
n
o
 

        
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
     

p
b
 

    

 
 

    

% 

    

               

có 
pu 

$ 

e 
42 

E 

$4 1% 

2 
ES 

     

 
 
                                         

* 
“
a
y
 

p 

: 
sa 

ES 
» 

Úú 
: 

0
 

- 
10 

e 
q
 

z 
(8% 

2 
E 

ape 
18 

: 
E: 

: 
2 

o 
d
e
 

E 
4 

5 
E 

E 
$ 

4 
P 

| 
CI 

o 
E 

“Y 
0 

6 
. 

S 
5 

. 
cd 

E 
us 

e 
f 

t 
É 

h 
1. 

Eo 
E 

E 
E: 

A. 
¡ 

AS] 
a 

$ 
5% 

2 
m0 

; 
ll, 

5
 

Bo 
7 

4 
8 

: 
>. 

A 
. 

4 
Zg 

e 
ts 

Í 
ee 

Ds 
P
o
n
 

ya 
a
 

0
 

ss 
p
e
 

5 
, 

Le 
Y 

 
 

ES 

z 
y 

£ó 
Sé 

pe 

         

Ra 
A 

Su 

mo 

>. z 
É 

, 

2rosados. 

       

e 

S 

418 

nal 

 
 

 
 

, 

4- 

El 

pa Pin A 

Ent 
as 

YE 
E 

  
An 

DYNTrt os 
AS 

¿ 

   

gata 

de 

  
FE Es SET 

zz 

NT 

OS 

Soo 

IAS 

Ea 2:   
E 

E 

Á pa 

a 

zas EA 

 
 

y 

DE 

Sy da 
E z 

up 

  
$e: 

E 

Dn 
Ss 

      
S 

a 

a E 

de He 

¿ei 

 
 

ta 

cás 

A 
y 

E 
. 

4d 
E 

E] 
* 

Le 
ú 

pe 
Ms 

3, 
Ú 

Ú 
bas 

 
 
 

 
 

E 

al E 

24 

Sa 

E 

HAS] 

 
 

 
 

$ 

 
 
 
 

ES 

   

e 

o 

oz 

má 
Y 

—qo-- TE 
E 

siste 

: PS 

Ez 

  

EN SS 

a BUFETE BE 420, 

LS ds Y S ; 

acto 

norte guiara 

ección 

z 

. Hager: 

EE 

ar 

TEA Y 

AZ CARA CARD BE MERGARA LA 

de 

ES 

rca. Ss 

y Da 

see Ej 

a a 

a 

a 

FEE 

35 ne 

      

E 

  

SU 

 
 

cócula 

as 

als 

E 

 
 

ea 

   

.n 
pod 

É 

Ss 

POS 

   

X 

Hui 

Que == 

E 

ados 

  

               

EZ 

seds en 

243 

           

la cual se 23 

A 

4 

A DOF Tar 

sel dd 

eS 

 
 

Z 
ER. 3 

narsá, con 

O 

e 

za 

de 

ra Lo 

se 

SY 
pS 

5               

  

e a 

pa 

Sos        

mediante 

a 

0543) 

la oe 

PRE 

7 

Casa: 

da 

dG 

e 

ey 

  

¿5 
xl 

a 

> 

e 
258, 

O 

a 

Dr 
SÉTE 

23 

  
3 

me , 

mo TE, 

ñal de Pa 

Ze 

seda, E 

      
Sd 

a a 

= E 

¿ E 

ES 

          
      

sé se protocoj 

         

  
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 

 
 

 
 
 

  

      
 
 

% mE 
E 

7 fe 
a 

  

E 
. 

; 
: 

e
 

y 
D
E
 

2 
DNS 

Y 
E 

D
o
c
 

A 
“3 

S 
d
a
 

$ 
E 

a 
te 

m3 
a
 

Ñ 
G
Í
 

Y
 

5 
CJ 

PS 
mea? 

he 
o 

pr 
S 

SA 
0 

. 
8 

24 
he 

e 
. 

e 
NN 

E 
S
S
 

Ko 
la 

o 
6 

Y 
£ 

>. 
ES 

¿ 
5 

L
E
 

El 
3 

Y 
Él 

ña 

E 
e 

E 
E 

$ 
AS 

43 
ag 

5 
Y 

Ll 
A 

ES 
: 

OQ 
4 

s
o
i
 

St 
c
c
.
 

A 
E 

   



Aa e mr 

">
 

A A A 

  ¿ 

  

      

  

i a E 
compordiente que la Cop, 

    

torcuato de Panema. - -     

  

   

ja de esín Escutia dobe registrarse, y leida como le jue la misma en 

; de dos testigos instrumentales, JULISA SAREMAÍO, con códiula de idenódad person 

> OGho- cuatrocientos tres-doscientos noventa y tes (8-403-233) y YAKELINE PÉREZ 

con códulal de identidad personal amero ochoquinientos bes doscienta: 

03-250) embes mayores de edad y vecinas de esta ciudad, a QuUéenes Conozco, y 50 

por ante mí el Notario que doy fa —ESTA ESCRITURA PÚBLICA LLEVA El 

SIETE MIEL NOVECIENTOS NOVENTA Y NUEVE (17,899>——— RDEN DECI 

Tura al 
A IÓN DEL ÚNICO MIEMBRO DEL CONSEJO DE FUNDACIÓN D 

NDATION — Una reunión del Único Miembro del Consejo de Finmdación d 

fue celebrada en Paremá, el día 16 de diciembya le 2008, a les 400 pr 

iso de cormeocatoria en cuanto a la fecha, hora, lugar y propósito as noia Sl e 

z las personas que tienen derecho a ella, 

presente el Único Miembro del Consejo de Fundación 

saber: FOUNDATION MEMBERSHIP no, poe por HMOGEN: 

to 

      

   

  

   
       

tar les rencia de FOUNDATE 

  

rta Desmnon ere 
Fundación de BEAFORO FOR jo del 

    

    

acional, el cual autoriza ¡ Aríículo Octewa del As 

E 

E 

fa £cia, se resuelva A dar el Ariículo Tercero (párrafo dd del Aci TE 

      

    
drección en Cale Yéhympa 

  

ha sido nombrado pare asta Fundación. Dichos cambios sfecivo: 

    

    

     

     

  

    

      

  



   

y 
; 

  

EE e
a
r
 

do 

    
          

  

0 
A 

  

 
 
 
   

 
 

 
 
 
 
 
 

  

 
 
 
 

 
 

     
 
 

                      

  

  

  

 
 
 

 
 

          
  

 
 

  
         

e 
Loa 

- 
| 

4 
8 

mo 
i 

: 
E 

Po 

: 
i 

P
y
 

OE 
| 

pol 

tem 

z 
3 

SN 
Yi 

de 
40%, 

¿ 
| 

a 
. 

: 
E
 

a 
p
o
]
 

¿ 

a 

¿ 
E
 

JE 
Eh 

| 
$
 

| 
13 

Í 

rencor, 

et 
«43 

E
o
 

4 
E 

5 

i 
e 

ES 

E 
A 

NS 
> 

a 

¿ 
ape 

Y 
L
a
 
a
o
 

a 

] 

: 
E
 

e 
| 

L 
3 

m 
E 

+ 

: 
y 

A
:
 

da 
E 

5 

o 

De 
: 

Qi 
N
E
 

Y 
$ 

mm 

Bn 

Sy 
S
E
 

UN 
E! 

SS 
E 

E 

<= 
4. 

pS 
y 

$ 
E 

pa 

¡ 

E
 

ls 
¿ 

g 
5 

E 
o
 

| 

a 
e 

AS 
E 

. 
á 

o
 

no 
y 

¡ae 

a
 

, 

es 
z 

: 

a
t
a
 

E 
E 

1 
do 

5 
Él 

24 

E
 

E 
a 

+
 

» 
y 

ve 
E
 

E
 

5
 

E
 

Xi 

de 
pa 

£d 
ta 

sl 
: 

5 
q 

A
:
 

a 

: 
. 

a
 

3 
0 

ul 
e 

$ 
8 

3
4
 

vd 
ha 

: 
bx 

hi 
E 

y 
E 

mu 
Y 

, 
: 

: 

Y
a
 

: 
a 

5 
g 

G 

E 

Mm 
E 

8 

: 

44 
ó 

E
y
 

e 

s, 

y 
d
a
 

F
l
 

ó 

o 
4 

E 
E 

E 
só 

E 
y 

o 

? 
Se 

fo 
3
 

ES 

M
s
 

4 
s
 

0. 
5 

a
 

o
 

% 
e 

| 
o 
9
5
.
8
 

a 
E 

B
o
k
 

E 
d
l
 

EN 
a
n
 

mas 

f 

y 

5 
2 

E 
1 

os 

po 

A 
O 

e
a
 

t 
E 

> 
. 

y 
: 

j 

L 
E 

E 
a. 

o 
A
E
 

L
n
 

: 

: 
N 

8
.
3
5
2
 

o 
e 

e 
O 

be 
Sa 

2 
5 

ta 
*d 

ce 

iy 
y 

q 
= 

4 
E 

4 
: 

o 
" 

8
”
 

oa 
a
 

_ 

| 

o 
E 

a 

o 
E
R
 

Goo 

j 
: 

y 
$ 

s
a
n
 

Y 
2
4
 

e, 

. 

A
S
 

y 
3 

b 

. 

a
a
 

Ñ 
A 

3
2
3
4
 

e 

j 
, 

n 
3
h
 

sa 

DS 

¿ 

y 
S
Y
 

A, 

EA 

[ 

a 
A 

y 

pH 

E 
hd 

AG 
E 

y 
$e 

¿ 

 
 

     



  

 
 

 
 
 
 
 
 

 
  
 

 
 

e 
Ed 

pa 
o 

        

  

a 

      

pe 

    

Zn 

¿Ji 
so 
ea 

 
 
 
 

nogal 

ERC 
ES A 

    

e ie 
E e 

y + 

Figo, 

IT 
AE 

DE, 

£. 

de 

          

a e 

                    

7 

          

b 

  

A 

Es 
qu 

  

 
 
 
  
 
 

S
Y
6
b
 

3% 

DO 
"
Z
O
d
E
 

* 
¡
S
O
N
 
a
 

E
 

VIUNVAS 
30 

YaPianaza 
Tios 
 
 

  
  

 



. 
ra 

A
 
I
I
A
 

OIATISOTA 
arre 

1 
L
A
O
 
T
W
 

HN 
FE 

D 
, 

e
.
 

A
L
A
 

G
I
 

: 
] 
A
A
N
 

O
S
 

O
 

Td A
O
L
O
O
g
 
T
S
 

“dunk 
v
e
r
 

CL 
O
Z
 

AT 
A
 

. 
O
 

A NOVINASINE 
ANA 

a
n
 

JATÓN 
AN 

4 
AMÓ 

V
I
G
O
 

VIT 
A
d
 
Y
S
T
A
I
N
O
O
 

$T 
N
O
Z
V
S
 

 
 

      
         

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
   

  

        

  

  

EN 
. 

p
r
 

yano' 
¿De 

“
a
 

Y 

s 
0 

BLAN 
NOLNVÓ 

TAG 
ÓNBAON 

OMISRDIA Musa coRr 
M0 

% 
-
Z
I
I
V
A
 
V
O
O
V
D
I
V
S
 
O
D
I
O
 
H
O
L
D
 

: 

: 
il 

$ 
T
S
 

: 
Ss 

a 
6
0
0
2
 
0
9
 yy 

NE 
0 

“e 
oyno 

-epejuasald 
any 

¿ 
1s 

eu 
(sjeló” 

¿2 
> 

ue 
enb 

eidoo 
e] sp 

esindujo 
sy 

Me 
1 

PD 

. 
Zo 

g 
€ 

A 

vs 
«
e
 

o 
de 

ná 
«e 

E 
aa 

N
u
 

O
r
 

he 
zo 

a
 

c 

a
 

+
 

E
 

S
d
 

se 

0
 

y 
2
 

ms 
pe mA
 

E 

qn 
Boo 

y 
DL 

70 
le 

po 
E 

$sl 

144 
e 

2. 

  

SN A 

   

ENE S 

                   

TE 
Es 

      

  

ES



             
     

 
 

 
 

 
 

    

NÉ 
u
=
 

e
s
 

y 
Q
S
 

3
0
 

2
2
 

360 
Po 

da 

E
u
 

has 
o
z
 

e
 

S 
q
e
 

39 
B 

NE 
ES 

ú 
E
 

(57 
4
 

o> 

B 
3 

E 
E
 

= 
3 a tE 

Con £ 

DOCTOR ROD 

E do 
Gocho de 

NOTARIA VI 

tueforesentaday/ Quito a, 

De acuer 
le d   

A
 

   

e 

O y 

.. 
es 

5 
E 

Lana 
Y
 

añ 

E 
vi 

a
 

Li  
 

         
t 

                 
ASIT 
PS E 

               

 
 
 

  

¿PTOS 

   
. 

540 

  
co A 

 
 

mar



ACTA DE JUNTA GENERAL EXTRAORDINARIA Y UNIVERSAL DE SOCIOS 
DE LA COMPAÑÍA TREE OIL CIA. LTDA. 

Celebrada el 20 de julio de 2009 

En el Distrito Metropolitano de Quito, el día veinte de julio de 2009, a las 10h00 horas, en 
las oficinas de la compañía ubicadas en el Pasaje Marsella No. 155 y Shyris, se reúnen los 
Socios de la Compañía TREE OIL CIA. LTDA., de conformidad con el siguiente detalle: 

  

  

  

  

  

  

    

CAPITAL NUMERO DE 
SOCIO PAGADO PARTICIPACIONES PORCENTAJE 

Marco Estuardo Corrales 

Palma US $1,688.00 1.688 33.76% 

SEAFORD FOUNDATION 
Rep. por Jorge Paz Durini US $1,450.00 1.450 29% 

Silvia Gabriela Villacís US $ 650.00 650 13% 

David Alejandro Villacís US $ 650.00 650 13% 

Mario Estuardo Yanchapaxi US$ 562.00 562 11,24% 

TOTAL US 5,000.00 5.000 100%         
  

Por decisión de los Socios de la Junta se designa como Presidente Ad-Hoc al doctor David 

Benalcázar Rosero y como Secretaria Ad-Hoc a la abogada Rocio Córdova. : 

Por encontrarse presente la totalidad del capital suscrito y pagado de la Compañía, los 
socios resuelven constituirse en Junta General Extraordinaria de Socios con el carácter de 

Universal, renunciando expresamente al requisito de convocatoria previa al amparo de lo 

dispuesto en el artículo 238 de la Ley de Compañías vigente. El Presidente de la Junta 

declara formalmente instalada la Junta General Extraordinaria de Socios con el carácter de 

Universal y dispone que se proceda a conocer el siguiente orden del día: 

1. “Conocimiento y resolución sobre la transferencia de participaciones de la 

compañía TREE OIL CIA. LTDA.” 

El Presidente Ad-Hoc de la Junta, luego de constatar la presencia de la totalidad del capital 

social de la Compañía declara formalmente instalada la Junta General Extraordinaria de 

Socios, con el carácter de Universal y dispone que se proceda a conocer el único punto del 

orden del día. 

1. “Conocimiento y resolución sobre la transferencia de participaciones de la 
compañía TREE OIL CIA. LTDA.” 

El Presidente Ad-hoc de la Junta da a conocer e informa que la fundación SEAFORD 
FOUNDATION desea transferir las participaciones de TREE OIL CIA. LTDA., de acuerdo 
con el siguiente detalle: 

    

 



  

Cedente Cesionaria Número de Porcentaje 
participaciones 

  

SEAFORD TANIA ARACELI 1.450 29% 
FOUNDATION | ENRÍQUEZ SARANGO           
  

  

El Presidente Ad-hoc de la Junta informa que esta transferencia es beneficiosa para las 
operaciones e intereses de la compañía. 

La Junta de Socios luego de una breve discusión por unanimidad RESUELVE: - 

1.1 AUTORIZAR la cesión de las participaciones de la fundación SEAFORD 
FOUNDATION a favor de la señorita Tania Araceli Enríquez Sarango de 

conformidad al cuadro antes detallado. Las participaciones se encuentran pagadas 

en su totalidad en la compañía TREE OIL CIA. LTDA. 

1.2 AUTORIZAR al Gerente General de la Compañía para que suscriba cuanto 

documento se requiera para el perfeccionamiento de la cesión de participaciones, en 

particular la certificación requerida por el artículo 113 de la Ley de Compañías. 

1.3 FACULTAR al doctor David Benalcázar y/o abogada Rocío Córdova para que 

realicen todos los procesos necesarios a fin de perfeccionar la resolución que 
antecede. 

No habiendo otro asunto que tratar, el Presidente Ad-Hoc de la Junta concede un receso 

para la redacción del acta, siendo las 11h35, y una vez que el acta ha sido leída, aprobada y 
firmada por todos los asistentes, se levanta la Junta a las 12h00 

Marco Estuardo Corrrales Palma S:FAFORI ) DATION 

Socio y Gerente General 

   

      

Socia 

, 

r. David B A 
Presidente Ad-Hóc de la Junta 

 



2 o ES 

  

r   

   



  
  

  

 
 

 



        

  

     

  

   

      

    

      

ánte mi y en fe 04 ello $ 

copia 

ada; en 

Se otorgó 

confiero Ásta TERCERA 

certificAda; fi “400. 2008 ! 

QuityY a . 

EL NOTARYO 

        

       

ALDEZ    

  

BR. RODRIGO 
y) 

eh z. 
SALGADO Y 

    

  

  

e



DOCTOR RAMIRO DAVILA SILVA 
NOTARIO TRIGESIMO SEGUNDO 

QUITO - ECUADOR 

Razón: con esta fecha senté razón al margen de la matriz de Constitución 

de la Compañía de denominada “Tree Oil Cia. Ltda.”, otorgada ante 

mí el 29 de mayo del año 2002, de la cesión de 1.450 participaciones, 

que la Fundación Seaford Foundation, cede a favor de la señorita Tania 

Araceli Enriquez  Sarango las 1.450 participaciones, por el valor 

nominal de un dólar de los estados Unidos de América cada una, 

mediante escritura de transferencia de participaciones otorgada ante el 

doctor Rodrigo Salgado Valdez, Notario Vigésimo Noveno del cantón 

Quito, de fecha 5 de Agosto del año 2.009 y que antecede.- Quito, a 6 de 

Agosto del año 2.009. 

     
Srila Sas



  

HEGISTRO MERCANTE 

ÓN A 

ZÓN: En esta fecha se tomó nota al margen de la inscripción número 2290 del Registro 
Mercantil de diez de julio de dos mil dos, a fs. 1973 vta., Tomo 133, correspondiente a la 

Compañía "TREE OIL CÍA. LTDA.", lo referente a la presente Cesión de Participaciones.- 
Quito, a siete de agosto del año dos mil nueve.- EL REGISTRADOR.- 

    

a ati 
TORGAVILANES FREIRE 

  


